
12. HAFTA 
 KarďohidratlarıŶ indirgeme (redüksiyon) özelliği; pikrik 

asit deneyi, kalitatif benedikt testi 

 Deney gözlem ve soŶuçlarıŶıŶ rapor edilmesi 



 Serbest yarı asetal hidroksili içeren monosakkaritlerin anomerik karbonunun 

karboksilik asite yükseltgenmesi (oksidasyonu) reaksiyonudur. Bu reaksiyon 

sırasıŶda şeker, indirgen olarak etki gösterir; Ag2+, Hg2+, Bi3+, Cu2+ gibi 

iyoŶları indirger; böyle şekerler, indirgeyici şeker olarak taŶıŵlaŶırlar. 
 İndirgeyici şeker bazik çözeltide aldehit veya keton oluşturaŶ bir şeker tipidir. 

Bu tür şekerler örŶeğiŶ Maillard reaksiyonu veya Benedict 

reaksiyonunda indirgeyici olarak davraŶırlar. İŶdirgeyiĐi şekerleriŶ 

içine früktoz, glikoz, laktoz, arabinoz, ve maltoz dahildir. Keton grubu olan 

monosakkaritler ketoz, aldehit grubu buluduranlar da aldoz olarak 

adlaŶdırılırlar. Sükroz indirgeyici bir şeker değildir. 
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Pikrik asit deneyi 
 Bu test indirgeyici şekerleriŶ, sarı renkli pikrik asit çözeltisini koyu kırŵızı 

renkli pikramik asite çevirmesi esasıŶa dayaŶŵaktadır. 

https://koubiyokimyalab.wordpress.com/tag/pikrik asit/ 



Kalitatif Benedict testi 
 Benedict deneyi ile karbohidrat olduğu bilinen çözeltinin indirgeyici olup 

olŵadığı aŶlaşılır. Bu deney ile idrarda şeker varlığı ďelirleŶeďildiği gibi 
konsantrasyonu da semikantitatif olarak tayin edilebilir. 

 Serbest aldehit ya da keton grubu (karboksil gurubu) taşıyaŶ karbohidratlar 
alkali ortamda, ısıŶıŶ da etkisiyle ďakır iyoŶlarıŶı +2'den +l’e indirgerler ve 
renk değişiŵi gözlenir. Monosakkaritlerin taŵaŵı serbest karbonil grubuna 
sahip olduğuŶdaŶ bu deneyde pozitif sonuç verirler. 

https://ameliabiochemistry.wordpress.com/tag/fun/ 



 ÖğreŶĐileriŶ bir önceki hafta kapsaŵıŶda edindikleri bilgilerin uygulaŵası 
yapılaĐaktır. 

 Bu ďağlaŵda öğreŶĐiler çalışŵa öncesinde üçerli gruplar halinde organize 
edilecektir.  

 Her bir gruptan pikrik asit ve kalitatif benedict deneylerini yapŵası 
istenecektir.  

 ÖğreŶĐilere ilgili uygulaŵayı yaparken gereksinim duyaĐakları tüm sarf 
malzemeleri, kimyasallar, ďaşta cam malzemeler olmak üzere laboratuvar 
ekipŵaŶları ve gerektiği durumda makine-teçhizat olaŶakları suŶulaĐaktır. 

 Her bir öğreŶĐiŶiŶ uygulama dahilinde diğer tüm gruplara verilen 
konulardan sorumlu olaĐakları aŶıŵsatılaĐaktır. 

 ÖğreŶĐileriŶ uygulaŵalarıŶıŶ bitiminde laboratuvardan çıkŵaksızıŶ hemen 
kendilerine verilen deney rapor tutuŶaklarıŶa uygulama kapsaŵıŶdaki 
gözlemlerini ve soŶuçlarıŶı rapor etmeleri istenecektir. 

 ÖğreŶĐileriŶdeŶ kullaŶdığı her türlü malzemeyi yerlerine kaldırŵası 
istenecektir, gerektiği durumunda temizlik işleriŶe yardıŵ etmeleri 
beklenecektir. 

 Laboratuvar emniyeti  ve teŵizliği sağlaŶdıktaŶ sonra çıkŵalarıŶa yönelik 
izin verilecektir. 

 


